
1. DODATEK SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 26. 7. 2016  
 (dále jen „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 1616100054 

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 

 

I.  Smluvní strany 

Objednatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské nám. 1, 602 00  Brno 

zastoupený:  JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky 

doručovací adresa: Statutární město Brno 

   Městská část Brno-Medlánky 

se sídlem:  Hudcova 7, 621 00  Brno 

kontaktní osoba: JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat ve 

věcech smluvních) 

p. Petr Matějka, technik správy majetku ÚMČ Brno-Medlánky (oprávněn 

jednat ve věcech technických, tel. 725 911 977) 

IČ:   44992785 16 

DIČ:   CZ44992785 

ban. spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody  

č. účtu:  18 628-621/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a  

Zhotovitel: 

STAV ZEMAN s.r.o. 

se sídlem:  Praha 3 – Žižkov, Roháčova 145/14, PSČ 130 00 

zastoupený:  Zdeněk Zeman - jednatel 

IČ:   28270061 

DIČ:   CZ28270061 

ban. spojení:  GE MONEY BANK a.s. 

č. účtu:  203156267/0600 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 7. 2016 smlouvu o dílo na zajištění realizace projektu „ZŠ 

Medlánky – oprava podlahy v tělocvičně“.  Podlaha je tvořena vylitým betonem v rastru 3x2,5m 

do železné konstrukce tvořené profily tvaru T, jednotlivé rastry vůči sobě pracují a je nutné 

jejich spojení, aby nedošlo k ustřižení nebo odlepení finálního povrchu. V původním projektu 

bylo kalkulováno se sponkováním 50m. Po odkrytí původního povrchu bylo zjištěno, že je 

nutné technické řešení spojení jednotlivých rastrů nad rámec projektu. Vzhledem k tomu bylo 

nutné navýšit rozpočet projektu o tyto nutné vícepráce. 



2. Smlouvou o dílo byl stanoven termín dokončení díla na 31. 8. 2016. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že k tomuto dni nebylo dílo dokončeno a zhotovitel byl v prodlení 9 dní 

s dokončením díla. Dne 9. 9. 2016 oznámil zhotovitel objednateli potřebu víceprací. Dle článku 

V. odst. 5. Smlouvy o dílo musí být navýšení rozsahu prací a dodávek a navýšení ceny 

upraveno v písemném dodatku ke smlouvě. Doba od oznámení potřeby víceprací do uzavření 

dodatku ke smlouvě je překážkou v práci z důvodů na straně objednatele. Podle článku IV. 

Odst. 3 smlouvy o dílo se termín k předání díla prodlužuje o dobu trvání této překážky a 

zároveň o dobu technologicky nutnou k provedení víceprací.  

 

3. Tímto dodatkem strany upravují rozsah díla a cena tak, aby zahrnovali nutné vícepráce a 

termín dokončení díla tak, že o dobu trvání překážky se prodlouží termín dokončení díla a 

existující prodlení se bude počítat od tohoto nového termínu. 

 

 III. Změna smlouvy  

1. Oceněný výkaz výměr, který tvoří přílohu smlouvy, se nahrazuje novým výkazem výměr, který 

je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

2. V článku IV. odst. 2 se text: 

Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo ve lhůtě do 31. 08. 2016, 

nahrazuje textem: 

Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo ve lhůtě do 27. 10. 2016. 

 

3. V článku V. se text: 

Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran činí 616.984,37 Kč bez DPH, DPH činí 

129.566,80 Kč, 746.551,17 s DPH (slovy: 

sedmsetčtyřicetšesttisícpětsetpadesátjednakorunsedmnácthaléřů) 

nahrazuje textem: 

Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran činí 696.370,97 Kč bez DPH, DPH činí 

146.237,90 Kč, cena s DPH činí 842.608,88 Kč (slovy: 

osmsetčtyřicetdvatisícšestsetosmkorunosmdesátosmhaléřů) 

 

4. Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají beze změny. 

 

IV. Ustanovení o smluvní pokutě 

1. Nutnost provedení víceprací oznámil zhotovitel objednateli v době, kdy byl v prodlení 9 

s dokončením díla. Smluvní pokuta činí 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Vzhledem 

k tomu, že k prodlení došlo před uzavřením tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že 

smluvní pokuta za toto prodlení bude kalkulována z ceny před uzavřením tohoto dodatku.  

2. Výše smluvní pokuty za prodlení od 1. 09. 2016 do 9. 09. 2016 činí 3.359,48 Kč. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu za prodlení 1. 09. 2016 do 9. 09. 2016 uhradí 

zhotovitel objednateli bez ohledu na skutečný termín předání dokončeného díla.  

4. Pokud nebude dílo řádně předáno v termínu dle tohoto dodatku, bude případná smluvní pokuta 

počítána podle doby prodlení od termínu dokončení díla dle tohoto dodatku a bude počítána 

z ceny dle tohoto dodatku. 



 

V. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku smlouvy, 

a na důkaz toho připojují své podpisy.  

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nich objednatel obdrží tři vyhotovení 

a zhotovitel dvě vyhotovení.  

 

 

Doložka  

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších právních předpisů 

 

Tento dodatek smlouvy byl schválen zastupitelstvem městské části Brno-Medlánky na jeho 

zasedání č. 22, konaném dne 2.11.2016  pod číslem usnesení č. 10/22  

 

 

 

 

V Brně dne 16.11.2016 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
JUDr. Michal Marek 

starosta MČ Brno-Medlánky  
(za objednatele) 

V …………….. dne ……………. 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
 
 

(za zhotovitele) 
 

 

 

 

 

Přílohy: 

 Oceněný výkaz výměr 

 Souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy 

 



Příloha č. 2 smlouvy 

 

Souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy o dílo 

 

Souhlasím se zveřejněním obsahu smlouvy o dílo dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů.  

 

 

V ………………………. dne …………………………………….. 

 

 

 

Razítko: 

Podpis: 

Jméno a příjmení: 

 

 

 

 


